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JEKJIAPALIUA O COOTBETCTBUU

1. 3agBurear OO0 «/I-JImuk Tpeiix», BeimonHastONIce GYHKIIHH HHOCTPAHHOTO W3TOTOBHUTENS B YaCTH
obecIieYeHHsl COOTBETCTBUS, ITOCTABIIAEMOM IIPOIYKIIHH 00s3aTeIbHBIM TPEOOBAHUSIM U B 4aCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBHE IIOCTABJIAEMOM MTPOAYKIIUH 00sA3aTeILHBIM TPeOOBaHHSIM, JCHCTBYIONIEE HA
ocuoBaHuu goroopa Ne 01/14 ot 01 gekabps 2014 r. ¢ xommnanueii «D-Link Corporation», pacnosno-
*eHHo# mo anpecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Nethu District, Taipei, TaiiBanb, 3apeructpupoBaHHOE
29.12.2010r. Mexpaitonnoit uacnekuueit @HC Nel no Pszanckoii 0611., OI'PH 1106229004067; no axpe-
cy 390043, Poccust, Psizanckast o611 r. Pszans, npoesn [labymina, 1. 16, Tem: +7 (495) 744-00-99, e-mail:
vli@dhink.ru .

B juIie [ eHepasibHOTO qupekTopa Bramumupa DpukoBuya JlunmuHra, 1eHCTBYIOMEr0 HA OCHOBAHUH Y C-
TaBa, yTBepkaeHHoro 29.10.2010,

3asBIIsSET, YTO KoMMyTatop nepenaud naHHbix DGS-1100-10/ME (nanee — KoMMyTaTop), TEXHUYECKHE
ycaous Ne DL-DGS-1100-TY, wusroraBnuBacMblif Ha 3aBoge Alpha Networks (Jie Kuo District, Chang
An, Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraif),

cooTBeTCTBYET TpeboBannaM [IpaBun npuMeHeHuss 060pyA0BaHUS, PEATU3YIOIETO TEXHOJIOTHH KOMMY-
Talli¥ KaJpOB, YTBEPKACHHEIX mnpukazoM MunuHdopmcsszu Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
ctpupoBan B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructparnuonnsiii Ne 8655) u IlpaBun npumenenus o6o-
pYJIOBaHMS IPOBOJHBIX M ONTHYECKHUX CHCTEM Iepelladu aDOHEHTCKOIO J10CTyna, yTB. mpuka3soM Ne 112
MunnctepcTBa HHGOPMAIIMOHHBIX TeXHOJI0THH U cBsi3u Poccuiickoit deneparn ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpupoBal B Muntocte Poccuu 04.09.06r., peructpanuonnsiii Ne 8194)

H He 0KaXeT JecTabuIn3upymoimee Bo3AelicTBHE Ha HEJOCTHOCTDb, YCTOHYHBOCTh (PYHKIIHOHHPOBA-
HHS ¥ 0€30MacCHOCTDb eIMHOI ceTH JeKTpocBa3H Poccuiickoii ®@eaepanuu.

2. HaznayenHe M TeXHHYECKOE OITHMCAHHE

2.1. Bepcust nporpaMmHoro obecneyeHus — 1.
2.2. KoMIJIEKTHOCTD:

Haspanue KonugectBo
1 koMMmyTarop nepejnayn fagaeix DGS-1100-10/ME 1
2 ajianTep 3JIEKTPONUTaHUs 1
3 WHCTPYKIMS 10 IKCIUTyaTalli 1
4 JIMICK C TPOTPaMMHBIM 00€CIIEYeHHEM 1
5 SFP-tpancusep DEM-310GT 2
6 SFP-tpancuBep DEM-311GT 2
7 SFP-tpancuep DEM-312GT2 2
8 SFP-rpancuBep DEM-314GT 2
9 SFP-tpancuep DEM-315GT 2
10 SFP-tpancuep DEM-210 2
11 SFP-tpancusep DEM-211 2
12 SFP-tpancusep DGS-712 2
13 SFP-tpancusep DEM-220T 2
14 SFP-tpancuBep DEM-220R 2
15 SFP-tpancusep DEM-330T 2
16 SEP-tpancuBep DEM-330R 2
17 SFP-tpancuBep DEM-331T 2
18 SFP-tpancuep DEM-331R 2
19 SFP-tpancuep DEM-302S-LX 2
20 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 2
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 2
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2.3. YcjaoBHsSI IPHMEHEHHUSI HA CeTH CBSI3H 00mero nojan3oBanus Poccuiickoii ®@enepanmnu: B xave-
CTBE KOMMYTaTopa NepeJadyu JaHHbBIX, PeaTu3yIoIIero TEXHOJIOTHH KOMMYTallUU KaapoB, ¢ QYyHKIUSIMH
00opyIoBaHHSI CUCTEM ITepeIayl aDOHEHTCKOTO AOCTYIIA.

2.4. BoinosHsiemble PYHKIHMH: KOMMYTaTOp MpeJHa3HAUYEH IS peald3allui OCTyNa K CETH Iepeaayu
JaHHBIX ¢ IPUMEHEHHUEM TEXHOJIOTUH KOMMYTaluu KaapoB. O60pyIOBaHHE CONEPXKUT 8 IMOPTOB C UH-
tepdelicoM ¢ HCMONBb30BAaHMEM KOHTPOJS Hecymed © oOHapyxeHueMm koyutu3uii  Ethernet
10/100/1000Base-T u 2 xombo-nopra 10/100/1000Base-T/ SFP. K komM60-mopTaM MOTYT MOJAKIIFOYATHCS
SFP-tpancuBepsl ¢ uHTepdeiicamu 100Base-FX/100Base-BX10/100Base-L.X10/1000Base-T1/1000Base-
SX/1000Base-1L.X/1000Base-ZX.

2.5. EMKOCTE KOMMYTaLlHOHHOI'0 N10JISl — HE BBINOJIHAET GYHKIHUH KOMMYTaIlli KaHaJIOB.

2.6. Cxema NOJKJIIYEHHUA K CeTH CBA3H 00mero MmoJib30BaHus, C 0003HaYEeHHEM pe€ainu3yemMbiX HH-

Tepdeicos: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
A F N 1000Base-T, 100Base-BX10, 100Base-L.X10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

" LIETo MOJIb30Ba- DGS-1100-10/ME
~ Hus (ceThb nepe-

.. Ja4¥ JaHHBIX)

OkoHeyHOe
obopyaoBaHHe

2.7. XapakTepHCTHKH PagUOHU3Ty4eHHUs — palIUOU3Ty4eHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DiexkTpuyeckHre (ONTHYECKHE) XaPAKTEPHCTHKH:

- anextpuueckuil uaTepderic 10Base-T: cpena nepenaun - HePKpaHUPOBAHHAs] CHMMETPUYHAs Tapa Kare-
TOpUH 3, TOMOJIOTHSI — 3Be3000pa3Hasi, KOA - MaHYECTepCKUH, JIMHEHHAs CKOPOCTh Iepefayl JaHHBIX -
10 M6urt/c, MakcuMaIbHas JIuHa cermenTa — 100 M;

- anektpuueckuil unrepdeiic 100Base-TX: cpena nepemauun - 2 cummerpuutbie napsl (STP wim UTP)
KaTeropu 5, TOMOJIOTUS — 3Be31000pa3Hast, koa - MLT3, 4B/5B, nuHeiiHasi ckopocTh nepeiayd JaHHBIX -
125 M6wurt/c, MmakcuManbHas IiuHa cerMeHTa — 100 M;

- ontryeckuii uHTepdetic 100Base-FX: Tonomorus — Touka-To4ka, JJUHEHHas cKopocTh — 125 Mbwut/c,
Jrana3oH HeHTpalbHbIX AMuH BoaH — 770-860 M, Tun BonokHa — MMEF, xoq — NRZI, 4B/5B, ypoBenb
CpemHeN MOIMHOCTH Ha Mepeaade — MakcUMalbHbIN -141bM; MuHMManbHbI -200bM, ypoBeHb cpeaHei
MOIIIHOCTH Ha MpHEME — MaKCHUMaJbHbIH -14; MUHUManbHBIN -311bM, MakcuMallbHasi TPOTSHKEHHOCTh
muaaH — 100 M;

- onrtuyeckuii uHTepdeiic 100Base-LX10: Tononorus — Touka-TouKa, JUHEHHas ckopocTh — 125 Mbut/c,
IUara3oH HEeHTPaTbHbIX AMUH BoaH — 1260 — 1360 uM, Tun BonokHa — SMF, kon — NRZI, 4B/5B; ypo-
BEHb CpeJHEH MOIIHOCTH Ha Mepeaavye: MakCHMalbHbBIN -81bM, MunumanbeHsiii -15 1bM; yposeHs cpen-
HEl MOIIHOCTH Ha MpHeMe: MaKCUMaIbHBIN -8, MUHUMAaNIbHBIHA -25 n1bM; MakcuMalibHasi IPOTSKEHHOCTh
auaEn — 10 000 M; =

- ontudeckuil uHTepdeiic 100Base-BX10: Tomosmorus — TOUKa-TOYKA, JUHEHHas cKopocTb — 125
M6wut/c, quana3zoH LeHTpaJbHBIX JuIHH BoaH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, TUN BOJIOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpelHedl MOIMHOCTH Ha Iepenade: MaKCHMalbHbIH -81bM, MUHU-
MajgbHBIH -141bM; ypoBeHB CpelHEH MOILIHOCTH Ha IMpUEME: MaKCHUMaJbHBIH -8, MUHHUMAIBHBIA -
28,21bm; MakcuMasbHasl MPOTSHKEHHOCTD JTHHUH — 10 000 M;

- anextpuyeckuii uarepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenauu - 4 cuMMETpUYHbIE IApBl KATErOpHH 5; TO-
HOJIOTHS — TOYKa-TO4Ka; ko1 - 4D-PAM; nuHeliHas ckopocTs nepeaayu naHHbx — 1000 M6ut/c; Makcu-
MaJIbHas JjauHa cerMeHTa — 100 M;

- ontuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-SX: Tomonoruss — ToyKa-TOUKa, JHHEHHas ckopocth — 1,25
(11100'10'6) I'bon, nuamna3oH HEeHTpaIbHBIX JIMH BOMH — 770-860 HM, TUnm BonokHa — MMF, kon —
nBouyHblit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeqHeil MOIHOCTH Ha Iepefade — MakcuMaubHbli 0 nbM; MUHE-
MaJIbHBIH -9,5 nbM; MUHUMaNbHBIH k03¢ duIueHT 3kcTUHKIMU 9,0 1b; ypoBeHb cpeHel MOLTHOCTH Ha
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npuemMe — MakcuManbHbld 0 1bM; MmuHuUMabHBI -17,0 n1bM, MakcuManbHas NPOTSKEHHOCTh JIMHUU —
550 m;

- ontuyeckuit uHTepdeiic 1000Base-LX: Tomomoruss — TouKa-TOUKa, JUHEHHas ckopocTh — 1,25
(1£100°10°°) I'box, AMAa30H LEHTPaNbHBIX JUIMH BOTH — 1270-1355 mm, THI BonokHa — SMF, kon —
neonuHbld NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHell MOIIHOCTH Ha Ilepesiaue — MaKcUMaybHbIH -3,0 1bM; MUHU-
ManbHBIH -11,0 1bM; MUHUManbHBIH KO3ddunueHT skcTuHKIMK 9,0 1b; ypoBeHb CpelHEH MOLIHOCTH
Ha MpHEME — MaKCHUMalbHBIH -3,0 1bM; MUHHMabHBIH -19,0 1bM, MakcHManbHas IPOTSHKEHHOCTH JIH-
HuH — 5000 M;

- ontudeckuit uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomojoruss — TOuka-TOUKa, JHUHEHHas ckopoctb — 1,25
(liIOO'IO'(’) ['bon, muana3oH NEeHTPaTBHBIX JUTHH BOIH — 1520-1580 uwm, Tun Bonokna — SMF, xonx —
neonuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHeH MOIMHOCTH Ha Iepenavye — MakcuMaiabHbId 5,0 1bM; MuHU-
MaTbHBIH -4,0 1bM; MUHHMaNBbHBIA KOdGGUUHEHT SKCTUHKIUH 9,0 1b; ypoBeHb cpe/iHel MOIIHOCTH Ha
nmpreMe — MakCUMalbHbIN -23,0 1bM; MUHUMaIRHBIH -3,0 1bM, MakcUMalibHas! IPOTSKEHHOCTh JIMHUH —
70000 m.

2.9. Peannzyembie untepdeiicel — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-LX10,
100BASE-BX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YciaoBus IKCILTyaTallMH, BKJIIOYAas KJIHMATHYeCKHEe H MeXaHHYecKHe TpeOoBaHHUsI, CIIOCOOBI
pa3MeleHHsi: KOMMYTaTOp COXpAHSET CBOM TEXHUUECKHE XapaKTEPUCTUKHU:

— IIPHU TEMIIepaType OKpy karolel cpeasl ot -5° 1o +50°C;

— IIpU OTHOCUTEJILHOM BJIAXXHOCTHU Bo3ayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

[penHazHayueH A UCIOIB30BaHHUS BHYTPH IIOMCIICHHA.

2.11. DnekTpOoMMTAHHE OCYIICCTBISETCS OT HCTOYHHKA IepeMeHHoro Toka 220B/50I 1, uepe3 BHeIIHUN
anantep 12B/1A , maxc. motpeGisemast MOLTHOCTE 7,9 BT.

2.12. CBegeHnsi 0 HAJIMYHUHM HJIH OTCYTCTBHHM BCTPOEHHBIX CPEACTB KPHNTOrpauu M NPHEMHHKOB
rJ100aJbHBIX CIIYTHHKOBBIX HABHIaIIMOHHBIX CHCTEM — UMEIOTCS CPEJICTBA KpUNTOrpadHy, UCIIOb-
3yeMble JUIS 3aIlUThl TEXHOJOTMUYECKUX KaHAJIOB ceTell cBsA3M o0uiero nosnb3oBaHus. OTCyTCTBYIOT IIpH-
EMHHUKH T100aNbHBIX CIIyTHUKOBBIX HABUTALIHOHHBIX CUCTEM.

3. Aexnapanus npuHATA HA 0OCHOBaHUM TIpoTokoJa ucnbeitanuit Ne MTT 0676/14 DGS-1100-10 ot
26.01.2015 r. (McoprtaTensHas nabopaTopust 3aKpbITOrO aKIHOHEPHOTO obiecTBa «McnbITaTeNnbHbINR
nentp MupTeneTecty, artectar akkpenutanuu DenepanbHoro areHtcTBa cBsizd NeldJI-26-06 ot
20.09.2011, npe#ictButenen mo 20.09.2016).

Jlexnapauus cocTaBieHa Ha JABYX JIICTaXx.

4. lata npUHATHS AeKJapalui 27.01.2015

JleKnapaums nefcrs 27.01.2025 (JIR=ETYS

e CL L2 ROIS
B.J. JIunnuar
H.0. Qamunus

UCTPanuu aekaapanuu cooTBercTBus B @eqepaibyOM areHTCTBE CBSA3H

Vnonnomouennwviit npedcurasumens
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